
v Litomyšli v březnu 2023
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 3. St  9.30 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany - sál školy tel. 461 612 628 
19.00 Chytrý kvíz 2023 - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

3. 3. Pá 21.00 Drumbox vol. 1 - noc plná drum´n´bass music, 150 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
4. 3. So 22.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
8. 3. St 19.00 Chytrý kvíz 2023 - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
10. 3. Pá 17.00 Alois Toufar: Kupka z Vysočiny - vernisáž výstavy dokumentující obdivuhodnou cestu zapomenutého umělce A. Toufara • dům U Rytířů  

20.00 Nirvana tribute Czech - koncert, afterpárty, předprodej 150 Kč/190 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
11. 3. So 22.00 Oskarsax - dj Oskarsax, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
14. 3. Út 15.00-17.00 Deskovky se Světlušákem a Jéňou - dětské hry • Městská knihovna Litomyšl - přednáškový sál tel. 461 612 068 

19.00 Kecy & politika - nekorektní podcast o aktuálním dění v politice, předprodej 250 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
15. 3. St 15.30 Komentovaná prohlídka výstavy „Do Brna široká cesta” - s ukázkou tisku na historickém knihařském lisu • regionální muzeum 

16.00 Hrajeme si na školu - vzdělávací cyklus pro předškolní děti, účast je třeba hlásit předem • Základní škola U Školek tel. 461 613 056 
17.00-19.00 Vzdělaná Litomyšl, vzdělaný svět? - diskuze projektu Světová škola • zámecký pivovar - klenutý sál tel. 461 612 275 
17.30 Dobrodružství na Madagaskaru - promítání fotografií V. Sedláčka z návštěvy ostrova • knihovna - přednáškový sál tel. 461 612 068 

16. 3. Čt 14.00-16.30 Robotická dílna pro děti • Městská knihovna Litomyšl - dětské oddělení  tel. 461 612 068 
17. 3. Pá 20.00 Michal Hrůza - koncert, afterpárty, předprodej 390 Kč/450 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
18. 3. So  9.00-17.00 Jarní kreativ Litomyšl - prodejní akce autorské tvorby a designu, vstup zdarma • zámecký pivovar tel. 605 359 520 

10.00-14.00 Najdi (na)sebe - bazárek pro tělo i ducha, spousta parádních kousků, skvělá atmosféra, skvělé drinky • Bowling bar Peklo tel. 725 572 498 
22.00 Diskotéka 70.-90. let - dj Alík, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

19. 3. So 16.00 Kruhové tance – přijďte si zatančit a zazpívat, v kruhu, 160 Kč • Cvičební sál Veselka      tel. 605 423 279 
22. 3. St 16.30 Interní večírek • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany - sál školy tel. 461 612 628 

18.00 Španělsko - vyprávění a promítání Zbyňka Palicha • Husův sbor tel. 724 704 977 
19.00 Chytrý kvíz 2023 - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

23. 3. Čt 10.00 Každodenní líčení s dětmi za zády • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720 
14.00-16.30 Virtuální realita pro děti - přihlášení nutné • Městská knihovna Litomyšl - dětské oddělení tel. 461 612 068 
17.30 60´ o botanické ilustraci - hodinová přednáška Jany Koskové, 50 Kč • Dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl tel. 461 653 488 
19.00 587. LHV: Romance ve francouzském impresionismu - M. Al-Ashab (housle) a A. Skoumal (klavír), 250 Kč/do 15 let zdarma • Smetanův dům 

24. 3. Pá 17.00 Zbyněk Hraba: Linomyšlení - vernisáž výstavy prací grafika Zbyňka Hraby z Prahy • Portmoneum tel. 734 541 323 
19.30 Totální nasazení & zakázanÝovoce - koncert + afterpárty, předprodej 300 Kč/350 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

25. 3. So 10.00-12.00 Suchá jehla jednoduše - výtvarná dílna, 50 Kč • Dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl tel. 461 653 488 
11.00 Seminář s profesionální malířkou Romanou Rosou • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720 

26. 3. Ne 18.00 Bona Nota - jarní koncert barokního souboru z Pardubic • Husův sbor tel. 724 704 977  
27. 3. Po 17.00 Třídní přehrávka bicích nástrojů žáků ZUŠ Litomyšl • Music club Kotelna tel. 461 612 628 
28. 3. Út 17.00 Mord ukrutný - odraz skutečné události v ústních, psaných a tištěných pramenech - přednáška PhDr. J. Polákové, Ph. D. • regionální muzeum  

17.00 Velikonoce - projektový den pro děti • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720 
19.00 Absolventský koncert bicích nástrojů - jako hosté vystoupí studenti Konzervatoře Pardubice • Music club Kotelna tel. 461 612 628 

29. 3. St 16.00 KJČ: Polyxena z Pernštejna, Rožmberka a Lobkovic. Životní cesta české šlechtičny - přednáška, zdarma • U Slunce  
17.00 Koncert žáků ZUŠ Choceň a ZUŠ Litomyšl • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany - sál školy tel. 461 612 628 
19.00 Chytrý kvíz 2023 - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

30. 3. Čt 10.00 Esenciální oleje nejen pro děti - rezervace místa nutná na tel. 739 370 519 • Rodinné centrum Litomyšl tel. 739 370 519 
31. 3. Pá 16.00 Ekumenická křížová cesta po Litomyšli • začátek u piaristického kostela tel. 724 704 977 

18.00 O plavbě z Českých Budějovic do Hamburku - beseda s vodákem a sportovcem R. Šťovíčkem, dobrovolné vstupné • Nový kostel  
20.00 Jelen - koncert, afterpárty, předprodej 540 Kč/590 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

1. 4. So 11.00-15.00 Burza vinylů a CD - 50 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
14.00 Vynášení Morany - Smrt jsme vám vynesli, nový líto přinesli… - hudební pásmo souboru Heblata a tanečního oddělení • muzeum 
20.00 Maškarní diskotéka - dj Kníže, rej všelijakých masek, skvělá zábava, vstupné dobrovolné • Kulturní dům na Pohodlí  
22.00 Oldies párty 60.-90. let - 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

5. 4. St 19.00 Chytrý kvíz 2023 - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
19.00 Velké lásky v malém hotelu - divadelní představení uvádí Divadelní společnost Háta, 360-420 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 

6. 4. Čt 20.00 Marpo & TroubleGang | Back To The Roots - koncert + afterpárty, předprodej 390 Kč/450 Kč na místě • Music club Kotelna 
7. 4. Pá 20.00 AC/DC tribute - koncert + afterpárty, předprodej 250 Kč/300 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
8. 4. So 19.00 Čermák & Staněk Comedy - zcela nový materiál zcela starých boomerů, předprodej 290 Kč/350 Kč na místě • Music club Kotelna  

22.00 Oskarsax - dj Oskarsax, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
11. 4. Út 19.00 Prague Cello Quartet - soubor čtyř muzikantů hrajících v originální úpravě nejznámější písně, 490-590 Kč • zámecké návrší tel. 792 776 063 

19.00   AD: Famílie – komedii uvádí Městské divadlo Mladá Boleslav, 350-420 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 
12. 4. St 19.00 Jdi za štěstím - Marian Vojtko & Bohuš Matuš - vzpomínkový koncert s písničkami Karla Gotta, 670-800 Kč • Smetanův dům 

19.00 Chytrý kvíz 2023 - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
  Vysvětlivky: LHV - Litomyšlské hudební večery, KJČ - Kroužek Jihočechů, AD – abonentní divadelní představení 

3. 3. Pá 19.00 Maturitní ples Trading Centre Litomyšl • Smetanův dům   
11. 3. So 20.00 Sportovní ples • Kulturní dům Na Rychtě Janov 
18. 3. So 14.00  Dětský karneval s klaunem Hopsalínem • Kulturní dům Skalka Lubná 
25. 3. So 20.00  Obecní babský bál - hraje Kdo má čas • KD Čistá

KAM NA PLES / KARNEVAL?



St 1. 3.  Medvěd na koksu - film USA, thriller/komedie, 95 min., titulky, 140 Kč 
Čt 2. 3.  Šťastně až na věky - film ČR, dokumentární, 100 min., 120 Kč 
Pá, So, Ne 3.-5. 3.  Ostrov - film ČR, romantický/komedie/dobrodružný, 100 min., 140 Kč 
Út 7. 3. od 16.30  Ant-Man a Wasp: Quantumania ve 3D - film USA, akční/komedie/dobrodružný, 130 min., dabing, 150 Kč 
Út 7. 3.  Ant-Man a Wasp: Quantumania - film USA, akční/komedie/dobrodružný, 130 min., dabing, 140 Kč 
St 8. 3. od 15.00  Avatar: The Way Of Water ve 3D - film USA, akční/dobrodružný/sci-fi/fantasy, 190 min., dabing, 150 Kč 
St 8. 3. od 19.00  Avatar: The Way Of Water - film USA, akční/dobrodružný/sci-fi/fantasy, 190 min., dabing, 150 Kč 
Čt 9. 3.  Asterix a Obelix: Říše středu - film Francie, komedie/dobrodružný, 110 min., dabing, 120 Kč 
Pá, So 10., 11. 3.  Creed III - film USA, drama/sportovní, 120 min., titulky, 130 Kč 
Ne 12. 3.  Velryba - film USA, drama, 120 min., titulky, 120 Kč 
Út, St 14., 15. 3.  Vřískot 6 - film USA, horor/thriller, 120 min., titulky, 140 Kč 
Čt 16. 3. od 17.00  Kino pro seniory: Řekni to psem - film ČR, komedie/romantický, 90 min., 70 Kč 
Čt 16. 3.  Služka - film ČR/SR, drama/historický/romantický, 110 min., 140 Kč 
Pá 17. 3. 16.30 a 19.30  Shazam: Hněv bohů - film USA, akční/komedie/dobrodružný/fantasy, 130 min., dabing, 130 Kč   
So, Ne 18., 19. 3.  Shazam: Hněv bohů - film USA, akční/komedie/dobrodružný/fantasy, 130 min., dabing, 130 Kč 
Út, St 21., 22. 3.  65 - film USA, sci-fi/thriller, 120 min., titulky, 140 Kč 
Čt 23. 3.  Filmový klub: Valérie a týden divů – film ČR, poetický/fantasy, 75 min, 100 Kč  
Pá-Ne 24.-26. 3.  Buď chlap! - film ČR, dobrodružný/komedie, 100 min., 140 Kč 
Út, St 28., 29.  3.  John Wick: Kapitola 4 - film USA, akční/krimi/thriller, 170 min., titulky, 140 Kč 
Čt, Pá 30., 31. 3.  Dungeons And Dragons: Čest zlodějů - film USA, dobrodružný/fantasy, 135 min., dabing, 150 Kč 
So 1. 4.  Dungeons And Dragons: Čest zlodějů - film USA, dobrodružný/fantasy, 135 min., dabing, 150 Kč 
Ne 2. 4.  Dungeons And Dragons: Čest zlodějů - film USA, dobrodružný/fantasy, 135 min., titulky, 150 Kč 
 
KINO SOKOL DĚTEM   Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak) 
So, Ne 4., 5. 3.  Zoubková víla - film Německo/Lucembursko, animovaný/rodinný/dobrodružný/komedie, 80 min., dabing, 110 Kč 
Čt, Pá 9., 10. 3.  Kocour v botách: Poslední přání - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie, 100 min., dabing, 120 Kč 
So, Ne 11., 12. 3.  Mumie - film Španělsko, animovaný/rodinný/dobrodružný/komedie, 90 min., dabing, 130 Kč 
So, Ne 18., 19. 3.  Bella a Sebastián: Nová generace - film Francie, rodinný/dobrodružný, 100 min., dabing, 130 Kč 
So, Ne 25., 26. 3. od 16.30  Princezna zakletá v čase 2 - film ČR, komedie/pohádka/fantasy, 120 min., 110 Kč 
So, Ne 1., 2. 4.  Titina, psí polárnice - film Norsko, animovaný/rodinný/dobrodružný, 90 min., dabing, 100 Kč 

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

 Městský bazén, tel.: 461 315 011  
Otevírací doba pro veřejnost je uvedena na webu. 
Plavecká škola Ráček Litomyšl organizuje pro veřejnost: 
Po: dopolední kurzy plavání pro batolata 
Út: odpolední kurzy plavání pro rodiče s dětmi, děti, mládež i 
dospělé; od 18.45 hod. aqua fitness  
Čt: od 12.00 hod. cvičení pro seniory; od 15.00 hod. cvičení pro 
těhotné 
www.bazen-litomysl.cz 

 Krytý zimní stadion, tel.: 774 432 169 
Veřejné bruslení do 26. 3.: 
So-Ne vždy od 13.30 do 15.30 hod. 
Jarní prázdniny (Po-Pá 6.-10. 3.) denně od 13.30 do 15.30 hod., 
www.hclitomysl.cz 

 ZUŠ - budova „TUNEL”, tel.: 461 612 195 
Po od 18.00 hod. - Orientální (břišní) tanec 
více info na tel. 728 684 634 a www.amor-orient.com 
Od 17. 3. každý lichý pátek 18.00-19.30 hod. Tanec pro ženy 
více info na tel. 773 655 872 (Silvia Henniger)  
a www.cestyksobe.com 

 Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003 
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás 
www.sportcentrum-litomysl.cz 

 Sokolovna, tel.: 604 684 752 
Pravidelná cvičení: 
Po 16.00-17.00 - Rodiče s dětmi 
Po 18.00-19.00 - Zdravotní cvičení ženy 
Po 19.00-20.00 - Volejbal ženy  
Čt 19.00-20.30 - Volejbal mix 

 Sauna, tel.: 777 588 586 
Po 16.00-21.30 neomezeně 
Út 16.00-21.30 ženy 
St-Pá 16.00-22.00 neomezeně 
So 16.00-21.30 neomezeně 
Ne 16.00-21.30 neomezeně a děti 
www.areal-sokolovna.cz/sauna 

 DiscGolfPark 
Na volně přístupném hřišti se nachází celkem devět  
stanovišť, z nichž se odhazují disky. 
Disky lze zapůjčit v infocentru na náměstí. 

 Jandíková.cz, tel.: 776 288 774 
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní 
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu): 
K2 Hiking 
TRX 
Power jóga 
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz 

 Spinning Centrum Stratílek, tel.: 724 033 548 
45 až 120minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548 
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning 

 Rodinné centrum 
Čt 16.30-17.30 hod. - Rehabilitační cvičení s prvky jógy 
Více info na tel. 721 344 217 

 Pumptrack na „Wembley” 
Dva propojené asfaltové okruhy, větší dráha měří 158 
metrů a menší 38 metrů. Pro všechny, kteří rádi jezdí 
na kole, skateboardu, longboardu, koloběžkách či  
in-line bruslích.

SPORT, CVIČENÍ

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci 
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace 
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec 
divadlo, promítání, beseda 
přednáška, seminář, vzdělání 
výstava, vernisáž 
tvorba, vaření, soutěže

11. 3. - 21. 5. Alois Toufar: Kupka z Vysočiny - výstava dokumentující obdivuhodnou cestu zapomenutého umělce • dům U Rytířů • Út-Ne 10-12, 13-17 
do 19. 3.                         Lidé od vedle - Neobvyklý výlet do světa lidí s hendikepem - interaktivní výstava • regionální muzeum • Út-Pá 9-12, 13-17, So-Ne 9-17 
23.-26. 3.                        Jarní dny asijské kuchyně • Restaurace Bohém hotelu Aplaus • od 11.00  
25. 3. - 29. 10. Zbyněk Hraba: Linomyšlení - výstava grafika Zbyňka Hraby z Prahy • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • So-Ne 9-12 a 13-17  
25.-26. 3. Uzenej víkend • Restaurace a minipivovar Veselka • od 11.00  
28.-29. 3. Jarní prodejní výstava - jarní dekorace a výrobky zhotovené uživateli stacionáře • denní stacionář (J. E. Purkyně) • Út-St 9-16 
do 30. 3. Ivana a Filip Langrovi: Vlna, dřevo, kámen - prodejní výstava • Galerie Antik Hotel Sofia Litomyšl • otevřeno denně 
do 31. 3. Alena Pazderová: Květiny, příroda a město na plátnech - výstava • Bobo Cafe 
do 8. 5.                                Do Brna široká cesta - Kramářské písně se světskou tématikou - putovní výstava o jarmarečních tiscích • muzeum • Út-Pá 9-12, 13-17, So-Ne 9-17   

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE



Informační centrum 
Smetanovo nám. 72 
570 01 Litomyšl 
tel: 461 612 161 
email: ic@litomysl.cz 
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-17.00 So 9.00-12.00 
 
Nabídka infocentra: Prodej vstupenek na Smetanovu Litomyšl 2023. 
Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive, Colosseum a SMSticket.  
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek RegioJet.  
Internet, kopírování a tisk, skenování, laminování, kroužková vazba. 

INFOCENTRUM LITOMYŠL

 aktuální info o akcích na  www.litomysl.cz

4. 3. So  9.00 a 10.45 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Sokol Stěžery - VP minižactva U11 • Sportovní hala Jiskra  
  9.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Basketbal Svitavy - liga žáků U14 • městská sportovní hala  

13.00 a 15.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. KP Brno B - NRL kadetek U17 • Sportovní hala Jiskra 
5. 3. Ne 17.00   Lední hokej: HC Litomyšl vs. Spartak Nové Město n. Metují – rozhodující utkání o postup do finále play off krajské ligy • zimní stadion 
12. 3. Ne 14.00 a 15.45 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Pardubice - VP minižactva U12 • Sportovní hala Jiskra  
18. 3. So 15.00 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. SK Holice - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora - UMT 

18.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Sojky Pelhřimov - Liga žáků U14 • městská sportovní hala 
20.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Přelouč - Východočeská liga mužů • městská sportovní hala  

19. 3. Ne 10.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Vysočina Jihlava - Liga žáků U14 • městská sportovní hala 
12.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Draci Vysoké Mýto - Východočeská liga mužů • městská sportovní hala 

22. 3. St 18.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. SŠB Pardubice - NRL kadetů U17 • Sportovní hala Jiskra 
25. 3. So 15.00 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. SK Lázně Bohdaneč - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora - UMT  
8. 4. So 16.00 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. FK Přelouč - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora 

KAM ZA SPORTEM


